
1 
 

 
 

 

ZÁPIS Z VÝBORU MAS HŘEBENY, Z. S. Č. 4/23 

Místo konání: Restaurace Marjána, U Nádraží 207, Mníšek pod Brdy 

Doba konání: 21. 6. 2023 od 20:30 hodin 

 

Přítomni:  

 

Veřejný sektor:  

Obec Klínec, Markéta Polívková, ZS2 infrastruktura 

Obec Hvozdnice, Helena Kučerová, ZS2, infrastruktura 

Obec Zahořany, Pavel Přecechtěl, ZS4, kultura 

Město Mníšek pod Brdy, Daniela Páterová, ZS1 sociálno, zastoupena na základě plné moci M. 

Polívkovou 

 

Soukromý sektor: 

Jitka Barlová, ZS1 sociálno 

Racing cars performance, Jitka Pekárková, ZS4 kultura 

Magdaléna o.p.s., Martina Jocovová, ZS1 sociálno 

Martina Pochmanová, ZS3 enviro 

Montessori Institute Prague s. r. o., ZS1 sociálno, zastoupena na základě plné moci R. Čuříkovou 

 

Dále byli přítomni, ale nezúčastnili se hlasování: 

Radka Čuříková (MAS Hřebeny), Daniel Březina 

 

 

1. Zahájení 

Předsedkyně přivítala všechny přítomné a zahájila schůzi ve 20:30 hodin. Konstatovala, že schůze byla 

řádně svolána, přítomno je 9 členů MAS (z toho 2 v zastoupení na základě plné moci), z toho 4 členi z 

veřejného sektoru a 5 členů ze soukromého sektoru. 4 přítomní jsou ze ZS1 sociální oblast, 2 přítomní 

jsou ze ZS2 infrastruktura, ze ZS3 enviro je přítomný 1 zástupce a 2 zástupci jsou ze ZS4 kultura, je tedy 

dodržena podmínka, že veřejný sektor, ani žádná ze zájmových skupin nemá při rozhodování většinu 

(více než 49 % hlasovacích práv). Výbor je tedy usnášení schopný. 

 

Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedkyně navrhla určit zapisovatelku Radku Čuříkovou, jako ověřovatele paní Helenu Kučerovou a 

pana Pavla Přecechtěla. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným. Nikdo se 

nevyjádřil. 

Návrh usnesení č. V4/23/1: Výbor MAS Hřebeny, z. s. určuje zapisovatelkou Radku Čuříkovou.        

Výsledek hlasování:       Pro:                 9                 Proti:           0             Zdrželi se:      0 

Usnesení č. V4/23/1 bylo schváleno. 

 

 



2 
 

Návrh usnesení č. V4/23/2: Výbor MAS Hřebeny, z. s. určuje ověřovatele Helenu Kučerovou.        

Výsledek hlasování:       Pro:                 9                  Proti:           0             Zdrželi se:      0 

Usnesení č. V4/23/2 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. V4/23/3: Výbor MAS Hřebeny, z. s. určuje ověřovatele Pavla Přecechtěla.        

Výsledek hlasování:       Pro:                 9                  Proti:           0             Zdrželi se:      0 

Usnesení č. V4/23/3 bylo schváleno. 

 

Schválení programu 
Předsedající seznámila přítomné s programem schůze Výboru MAS Hřebeny, z. s. č. 4/23. 

Před dalším hlasováním dala předsedající možnost přítomným k vyjádření. Nikdo se nevyjádřil. 

 

Návrh usnesení č. V4/23/4: Výbor MAS Hřebeny, z. s. schvaluje program V4/23: 

1) Zahájení 

2) Schválení Zprávy o plnění ISg MAS Hřebeny, z. s. 

3) Schválení členské přihlášky do spolku 

4) Informace k OP (IROP, OPZ+) 

5) Ostatní 

Výsledek hlasování:        Pro:              9              Proti:          0          Zdrželi se:     0 

Usnesení č. V4/23/4 bylo schváleno. 

 

Slovo předsedajícího, informace o činnosti spolku 

Bod programu bez usnesení. 

Předsedkyně informovala přítomné o činnosti MAS v období od květnové schůze Výboru.  

 

2. Schválení Zprávy o plnění ISg MAS Hřebeny, z. s. 

Dle metodických pokynů byla připravena Zpráva o plnění ISg a o pokroku za sledované období 

v termínu 1. 1. 2023 – 30. 6. 2023, kterou je dle zaslaných metodických postupů nutno schválit dle 

Interních postupů MAS (do systému ISKP bude vložena později). Zpráva obsahuje informace 

k jednotlivým operačním programům a dotačním titulům (OPZ+, IROP, OPŽP, Nová zelená úsporám 

Light, OPTAK a SZP). 

 

Návrh usnesení č. V4/23/5: Výbor MAS Hřebeny, z. s. schvaluje připravenou Zprávu o plnění ISg.        

Výsledek hlasování:       Pro:                 9                  Proti:           0             Zdrželi se:      0 

Usnesení č. V4/23/5 bylo schváleno. 

 

 

3. Schválení členské přihlášky do spolku 
Předsedající informovala přítomné o doručené členské přihlášce: 
Jana Chvátalová, fyzická osoba, zájmová skupina 1 (sociální rozvoj regionu). 
Výbor posoudil splnění podmínek k členství – prokazatelné působení žadatele na území MAS. 
Před hlasováním dala předsedající možnost přítomným k vyjádření. Nikdo se nevyjádřil. 

 

Návrh usnesení č. V4/23/6: Výbor MAS Hřebeny, z. s. schvaluje přijetí nového člena dle přihlášky. 

Výsledek hlasování:        Pro:             9            Proti:          0          Zdrželi se:     0 

Usnesení č. V4/23/6 bylo schváleno. 



3 
 

 

4. Informace k OP (IROP, OPZ+) 
IROP 

V rámci programu IROP byly dosud vyhlášeny 2 výzvy od MAS (vzdělávání a sociální služby) a nyní jsou 

připraveny podklady pro vyhlášení výzvy na hasiče (zatím vyhlášeno pouze od IROP, 61. výzva), které 

je nutné schválit Výborem MAS.  

 

Návrh usnesení č. V4/23/7: Výbor MAS Hřebeny, z. s. schvaluje připravené podklady a vyhlášení 

výzvy pro Hasiče. 

Výsledek hlasování:        Pro:             9            Proti:          0          Zdrželi se:     0 

Usnesení č. V4/23/7 bylo schváleno. 

 

 

OPZ+ 

V současné chvíli jsou zajišťovány činnosti k podpoře provozovatelů plánovaných komunitních 

venkovských táborů (administrativa - proces výběru provozovatelů, příprava přihlášek atd.), jež se 

uskuteční v letních měsících. 

 

 

5. Ostatní 

Na předcházejících Členských schůzích nebo schůzích Výboru proběhlo schválení potřebných 

dokumentů (mimo jiné Interní postupy a aktualizace Stanov spolku) – Dle Interních postupů je za 

vyřízení žádosti o přezkum hodnocení zodpovědná Kontrolní a monitorovací komise a zaštiťuje tak roli 

kontroly (viz Stanovy, článek XII Kontrolní a monitorovací komise, a dále také Interní postupy, část 8. 

Přezkum hodnocení). 

Jednotlivá usnesení byla schválena v rámci projednávaných bodů schůze. Na závěr předsedkyně 

poděkovala přítomným za účast a ve 21:10 hod. schůzi ukončila. 

 

Zápis byl vyhotoven dne:   19. 7. 2023 

 

 

Zapisovatelka:   Radka Čuříková                                          …………………………………………………….. 

 

Ověřovatelé: 1. Helena Kučerová                                        …………………………………………………….. 

 

                        2. Pavel Přecechtěl                                         …………………………………………………….. 

 

Předsedkyně:  Markéta Polívková                                       …………………………………………………..…. 


